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opdiwoll ailllall 7.5.4
wdlgell :Van der Waals dlaleo .8.5.4

Lugyiilll

whalllg doxdall 1.6.4

alagllg cayeill Lugyiilll .2.6.4
Jliall jlell Lugyii] 3.6.4

wigfiilll hhaall 4.6.4

Clausius dislio .5.6.4

dyjlall ol dpulwll dlaleall .6.6.4
Carathéodory dyphi .7.6.4

4.4

5.4

6.4



tecn

25 Lalaalll

dyghll allgatll
dyjghll allgaill catini .1.6.5

ol allhhio 265

Clapeyron dlaleo .3.6.5
daiqoll dyladl dlajoll gljil 4.6.5

dapll dhadill .5.6.5

dyyghll allldti\ll Ehrenfest catini .6.6.5
Landau dyhi .7.6.5

Ising 2agai

doadall .1.7.5

rodl dphal dlwlw 2.7.5

soull dplal dlulwyel dialal dagiao dlulw 3.7.5
huwgioll gilyoll paill 47.5

didranll aljlell

dpdlll pghi . paall Jolc .1.8.5

oligaill prudill dathgg Jelaill dyilbol 2.8.5
dudlall qdlill Joleoll 385

Van der Waals dlaleo .4.8.5

draull aljlell 5.8.5

oyalioll alillgll ggild .6.8.5

Joule-Kelvin ailewgig Joule ailowgi .7.8.5
Jgigall jle

Jgopall aluilna| hildo (gjgdl ailiilaa] .1.9.5
allall blhailg dalhll dalis 2.9.5

Planck g1jgi .3.9.5

ggigall jle dlla allsleo .4.9.5

6.5

7.5

85

95

diigilagpalall deganall 110.5

pludill darlhg 1.10.5
dlnaio dolail 2.10.5

alldill 3.10.5

dyllioll dohilll 4105

8)all galalll jlell 5.10.5
alnllg jladl gu gjlgill 6.10.5

doxdiall dylall 14roliall .5 aag
dylll golipall ddad

dylall aolinal uilgs
dpulwll aillsleol]

Euler down :dylalall daliall
Gibbs-Duhem dlaleo
Legendre ciAljga’

dyylall drasolipnll aililsolll
Lol Maxwell aildile
Jydiilll hgps

118
215
3.1.5
415
5.1.5
6.1.5
715
8.1.5

1 dugiwgysloll dahilll garall cangll

doado -allla-gjslallg alllh-gj4yall
Jaloll elaa

aleaaill

digiligpssoll degonall

Sl gl

1.2.5
225
3.2.5
425
525

2 dng4ugjloll dahilll a0l cangll

dgdlnalll Lygjiill
Maxwell-Boltzmann deyjgi
honll

anill

1.35
235
335
435
535

(outi4ll gionill

Ll ddihg
dyllioll dahilll

dalnll jlunil
aanll vic 6jAll §ADU| tg\]LL&.” jlell gl
dalhll gijgi io

1.4.5
245
3.4.5
4.4.5
54.5
6.4.5

duthliooll dohilll

dpuhlioall dalilll dyjlall 14 ol
drarAll dinghlioo apidll

% Spin 7 Jljgall duhlioo aui
dayiblall dhisall dljl

1.5.5
255
3.6.5
455

1.5

2.5

3.5

4.5

5.5



dlopwall cbijiag diggill cbijiall .6 8aag

mg@'ﬂumlﬁﬂmm 1.6
poliell ggall Jgaall 116
dodo alalitisl 216
dyall 23laill 316
d1ggil ebjsall 5 0laaglg yuslaoll dola alayei 416
Segré hhio .5.1.6
dgaill ilnall 26
hyll dalh 1.2.6
aliall duaill aud donll 226
Fermi jle 23gai 326
ggill il 426
Lalf Julail 1426
liy JAail 2426
s9gill Ll 3.4.2.6
djgqill sylilll dlljl 5.2.6
2gajall iy Jihil 6.2.6
sggill bl 36
artdill dulpy el Jagall 1.36

Jledll awdll 236
Jleall Rutherford puud :Rutherford dijai .3.3.6

Jledll Mott auud 43,6
Jadll Jolgeg g2anll Jdill .5.3.6
dyggill dinuinll gijgi 6.3.6
aligyiguill i .7.3.6

sadll Jelaillg dyggill duiddl 4.6
aliglaguill aiimi 1.4.6
ogpignll .dhiijell alllhll 2.4.6
94 s9gi Jelai 3.4.6
dywll plajlll .4.4.6
olgill aildih adgoi .5.4.6
dalaillg sqgill ghgall 6.4.6
6lgill dpuihlioogi@all pgjell 7.4.6
dyilygall alllallg dyjljiall allallg ahdll duilis abMAilldicloall diggill aljlill .8.4.6




tecn 27ishall

Gihill

anll quilgdg cnlilaill cilegaaall
Sqlil pafllg gljgall
saljll pajll dyod dalo]

dasill alhlii

galsill

dinuill Jgai

dinuitll Jgai dllaiil

cuéigll jlodiwl

ojllg §alaillg dinviull Jgai .

19.6

2906
3.9.6
4.9.6
596
6.9.6
7.9.6
8.9.6

9.9.6

9.6

dhyijall alllall 10.6

djayall alilaolll Schrodinger dlaleo .1
gagiaall 63 2
daraall dudl .3

10.6
.10.6
10.6

daall ddila diiy .4.10.6
pgligjiljgr .5.10.6

PpgLigajlgall .6
dayas aligjro 7
09l 8

Jilgud! 144410 .7 83ag

10.6
10.6
106

Qilgull clijsé 08 dordo .17

GUjilll pac dlls
olasrill carini
paaill pan plia
alaarill ailna |
dalisa 1.4.1.7

e3a30ll dpdlall 2417
Al hen 3.4.1.7
wayqaill 4.4.1.7
83310ll 8jlall cilajy 5417
hlonill dlls 6.4.1.7
agnll dep 7.41.7
dagjlll 84.17

oahull yigill 9.4.1.7

1.1.7

217

3.1.7
417

2 sqill Jelaillg dyggill duisll 5.6

diggill allclaill cating
allelaill diap

hanll uilgd

L_.gggjjl L5\culr:1JI il
wSjall aululll 33gaill
Spulial ciilelaill

Jpell il

1.5.6
256
3.5.6
4.56
556
6.5.6
7.5.6

algjall eljad o8 dordo 6.6

dalaall alopwallg aloguwall

aligylllg ailigiojall

al4)lgillg aliginll :ddgll alogwall SJleall 23gaill
Quarks 23gai

gl @il aligiod!

1.6.6
2.6.6
3.6.6
4.6.6
.5.6.6

dglll alapull alidoliy 7.6

doylUl dpwlwll clelaill
doAll duiljasll oliyall
doall diinll Apolipy]l
caronll Jelaill

hanll gilgdg el4aill

1.7.6
2.7.6
3.7.6
4.7.6
576

duaill @451

Lorentz ui\lyga’

dgclyll alanioll

dthAll dapll drasg dalihall
aloalnill

Feynman J duilwll pguill od dordo

.1.8.6
2.8.6
3.8.6
4.8.6
5806

8.6



navier-stokes allyleog lalaill Juaill 6.7
Jiall gle hlaall 1.6.7
ddlll daagll 2.6.7
Cauchy dlleo .3.6.7
navier-stokes dlileo .4.6.7
aleyl Aly d4jall navier-stokes allaleo .5.6.7
stokes (Gaxi .6.6.7
2l e ganill 7.6.7

@iljgall e garill 8.6.7
Clausius dlaleo .diygaall dathll dyai .9.6.7

el gaaill 7.7
eapllg uwll 1.7.7
honllg dlainlll 2.7.7
alloleall .3.7.7
digpall pluallig alilghwlll 477
dyilgall ddolipnl alow .5.7.7
hgonall Garill .87
Agal pilna 1.8.7
alalill ggluio yaull gyl Gaxi 2.8.7
alagall .3.87
doanll alago 487
eugill alago .5.8.7
Rayleigh oLy §6xi 687
Fanno gila (gaxi .7.8.7
dagiaoll algidll qa Gaxill 9.7
wainill .1.9.7
Froude agya pd) .2.9.7
alagall deyuw 3.9.7
ahiioll Gaxill .4.9.7
Jueill ajaiall Garill .5.9.7

il grpull aaill 6.9.7
diadgjall sjadll 7.9.7

whallizs tecn

Hlgull diapng agoa

honll 1.2.7

honll yulid sjaal 227

6)gosoll phulll gle dirilimgpall sgdll 327
6xolall dilnll dapallg ailiillg gahll 4.2.7
SHldllg il cangll 527
@Gaxill hlail 627

dlspll alslaill 7.2.7

dolgall .8.2.7

qgliill .9.2.7

Jdill Reynolds duphai .10.2.7

dalhll allaleog Bernoulli allaleo
Jisll gle hlaall 137

6cladllg dragilarell dalall .2.3.7
Bernoulli dlaleo .3.3.7

ddlhll dolell dlaleoll .4.3.7

culill gaaill dalh Julat .5.3.7
Jilgudl Julad

whall pajll gle Blaall allsleo 1.47
diglill paj olc hlanll allaleo 2.4.7
Aoyl guilai 3.4.7

poioll JhAill uglul 4.4.7

Pi de Buckingham duphai .5.4.7
Qlilll o4 Ganill

dihnollg gadanll Gaaill 1.5.7
Jgaall ddhio 2.5.7

darahll filwall 3,57

Jolgill alau 457

2.7

3.7

47

5.7



tecn 28ishall

aloylll dyclyjg dyiili dalleallg dijaill alidi 3.8
calalllg doxdall 1.3.8
dijaill ailiai 2.3.8
dinglgajgall aliloell 338
calalllg doxdall 4.3.8
oathgllg (saglgajgall pgnill .5.3.8

(duigiguill jie Jilgudl .10.7
dnlell alaaaill 1.10.7
dnloll cailihgll 2.10.7

gyl .3.10.7

pogoll sigigull Jilwll a3gai 4.10.7

- doogall dyhall dijall dajlll Jilgull 23gai 5.10.7
duwnia yulidg doxdioll diiygatll allsleall 6.10.7

sloylll @dli Julai 6.3.8
Aloyllf ochy i 738
aljioall plAiwl 48 janll dalleog yof (e jlomiulll .8 6aag
calalllg doxdall 1.4.8
plgdll Jili 2.4.8

jgall dlloo gd dordo 1.8
jaani 118

SHogajgoll Juill .3.4.8 wodll sqall callellg gihll pgnill 218
wayinillg alelnalll 4.4.8 sgall wallellg guhll ygnill Gl 3.1.8
lidll yaye 5.4.8 6agall puloo 418
Machine Learning .5.8 wpellg il 5.1.8

calalllg doxdall 1.5.8
Big Data .2.5.8

dalleall ailnio .6.1.8
Janll dalleo alayhi 7.1.8
(Deep Learning) Grozll plsull 358 lan03g lalauwig jgall juuni 2.8

alpopll algal 4.58 hhalllg dordoll 128
alduhill 5.5.8 dalisll allgai 2.2.8

A agudll 6.5.8 clagnll aani 3.2.8
A9y e Jledinlll o4 dordo 6.8 ilfall Jlaall ga aliiell 428

wlalllg doadall .1.6.8
A2 g Jlodiiwlll i 2.6.8
29) e Jloniiinlll o4 alopuall Jabi 3.6.8

il Jlao g8 alasiipall 52.8
cahalllg doxdall 6.2.8
dpuniall allgaill .7.2.8

otlullg bl voy e flotiwll 468 Caos
gl plaaiwly soy Uff'-?‘“l‘““'?"“{ 568 hilugll syio aloailll 9.2.8
wilull wigigall oy ge flostinlll—7.8 hilwgll sagio alosilll cldyhi 1028

whalllg dordall 1.7.8

cgnll 2.7.8

6aloll go egall Jelai 3.7.8
clygu plual 4.7.8

splalyili 578
dihdi dilhw hhio 6.7.8






tecn 3 ohall

diginll clijiall .9 6aag

dyoll clijsall o4 doriio

gl clijudll 08 dordo
dnglgull dahilll pilni
diiyjall dyguall elyjuall

diglll dygull elyjsall

sadeall dakilll djgall elyjall

a1 doa U o2l alilooll dyliall [Aiolinl gd dordio 2.9

dagidall dahilll dyjlall 1aroligall il a0l proof

Al ddyiag

dijidall dyjlll draroligall ggdllg alaarill qu dihAll alalell
Al dylill golipall daln djia

jalghll alloleo (pilna

Onsager uld\lc

Lugsiilll go (iUl 3l L] dyghi

JIdiwll oo gjlgill hino (d épdiwall allll jldiwl

Jjlaill ge 6atedl alilosll

1.1.9
219
3.1.9
419
519

1.29
229
3.29
429
529
6.29
729
8.29
9.29

Jghill jlieo .10.2.9

ailgill e 1sey laus dony U alloc ; glojll cwiylll 39

dulalai allileo pief il ddpall alilaesll
aulil Jghal

Lotka-Volterra agai

dlphnlll ddyph :6pdiwell Jglall aili

dlalaill aillaleall dahil Jgla :aljluall
Jlpiwlll ¢lgif

Lotka-Volterra a3gai (o4 lpdiwlll Juai
diaglgull alelull: gdofll cuijill

Brusselator a3gai .cliedillg glasall jldiwll]

1.39
239
3.39
439
539
6.39
739
8.39
9.39

osolinal dglull ddlisall glgilll waing 10.3.9

wlhalllg doadoll

aligigall aladls : elull rof ge jlodil]
abgaulill plxail gdjall g anjll
aligiuwlill glgil

alusyill

ailyponll

dawaill Gga dedlll

cljoall i dedilll

gl alagog daidall alagall

.1.8.8
2.88
.3.8.8
488
588
6.8.8
.7.8.8
8.8.8
9.88

4netCDF ailalo .10.8.8
Jhllg jlagl plaiiwl vey ge il jlediiwl]

whallg doadoll
il xoy e jlodiiwll
Sl caldll ga jjallg ol
wdhll glaly

Il lal dijléo

4HDF wlalo

1.9.8
298
3.9.8
498
598
6.9.8

gnlllg ddudall cilagollg ljonll cin doiillg duijallg duaill Gga deilll gl of e jlodiull 838

9.8

dripwll dedilllg duludl bole dediil o1 g jlosiiwlll 10.8
walaalllg doadall 1.70.8

dyipll doddilll anyll o4 dordo 2.10.8

lol¢ doril anj 3.70.8

A9y e Jlomiwlll 2olp 4.10.8



Jaill Jilwg .dyigill ailgidll ol Jéill

dordall .1.8.9

dyigylll wlgidllg aMalill lapun ol Jdill jailna 2.8.9

laya doa) U ol alloell dylall agolipll pall wlad dhuwlgr grauwsil Jai 23gai 3.8.9
dliolll 489

Jaill alyloc ole diilagall alelaill pili ol Jéll

sydimall dlll ga Ayl alayaig dyiliegall alelaill .1.9.9

hiill Jaill gjalhall cangll 2.9.9

pgiuligdlg pgirgall dGano .3.9.9

dpawslill 6pawall 4.9.9

8.9

99

dunell alauill .10.9

Jedll 3@ jalgh .1.10.9
Jeall a@a ddl 2.10.9

Hodgkin-Huxley dil .3.10.9
dunoll hliiallg allnellg ulnclll 4109

duhll clyjiall .10 6aag
dyclinnlilg doyhll glodlll jalno 1.10

loleg ling Lalf deddill dicldl gqill .1.1.10
diggi aillclai 2.1.10

Jagigill plao 3.1.10

digauitoll ailopuall alepuo 4110
dyipull deriilll allalgo 5.1.10

dalallg glosilll gy Jelaill 210

(Ugtjg-ggiiall agj (Wgaig i edgngiasll 1ilillg .Compton g Rayleigh ciiiiti) (gigall cidlclai .1.2.70

gloui] gl uall glodi] aleuil dijall peg dijall aloslnill) ggylijodlg ggiallll gu ailclaill 2.2.10
(0gsisjoul cliag Bremsstrahlung

drgulll ailelaill 3.2.10
aligyiguill aillelay .4.2.10

«hallis2 tecn

JLitill aily dahilll elaall o pthiill

ilojllg silholl QA ahAiill 1.4.9
JLoutilll - Jelaill aillaleo .2.4.9

alleall oda Jgla .3.49

dliolll .4.4.9

daglgull dahilll ga gAgdll

dordoll .1.5.9

dgngall gl dull wiall Jolge .wall Jolge .2.59
lanilnig wngall caypei 3.59
mgmldelé\a@bg,aleiugmml 459
wgdll ol aljluo diollell .5.5.9

bl gpubll Jaall 6.59

abpsll pilny 759
dJ;ng,LuIdabJUI@&ogdjldg: alloli 859
clnell alilboll digiall clijrall

doxdoll .1.6.9

Nernst aililao] :cliioll aililboll Jgll aaill 2.6.9
Gibbs-Donnan wlil4ol .3.6.9

dinhull alilbo] .4.6.9

oLl Jaill ‘duiiell] e Jaill

Nernst-Planck dlaleo .1.7.9

culill Jaall dyghai 2.7.9

éadoall dalilll o4 GHK dlaleo 3.7.9

dulill digoall diphi .4.7.9

Jeall yxan Jlaiil .5.7.9

Two-Photon Interferencel pladiwl Jdill Jiai 6.7.9

dyilyasll danll alghll 7.7.9

49

59

6.9

7.9



tecn 33iohall

cliilll ale] ailyojjlgh 8.10

Radon (Jugai .1.8.10

Sl paudll diphi 2.8.10

ol galall hlawlll diojjlgh 3.8.10
clgall adiyi 4810

dylyaill clidl 6sle] ailiojjlga .5.8.10
(ART) dypnll diojjlgall 6.8.10

(MLE) sgndll ddlainll diojjlga .7.8.10
(OSEM) duijoll dicjall gdlgall .8.8.10

diginll duhll jgall eliy éale] .9.10

quugaall gehdall gaaally cligl 83lc) .1.9.70

clngallg plhill dilatwlg aidiillg ggigall (wagiy dhtipll (pagill alyili 2.9.70
ol salall blawlll dojjlga oo aygeill 3.9.10

dyhaill bl b gaygeill .4.9.70

wuhlioall iyl pgnillg dedlll 10.10
11010
210.10
31010
41010
51010

wugnall gehidall ygnillg desill pgnill :dedilll g ygaill aljidi
9gill suthlioall gigl oa dordo

$99ill (guuhligoll (il g jgnll gl Jgnall

s99ill (quuihligall gl qayhll Julaill

8agall didlyo

Jo Jaoiiw 0da jplall piwalall dajy Jras
o clyjuall o diole lg dyidill eliajteas doaluwoll
"whll o8 palui dj@al jlail

¢lowulll JLdiill Montecarlo 614l .3.10
dailjll ddilgiiell pldjll alalgo .1.3.10
! aliidi 2.3.10
elodilll JLaiil 814k .3.3.10
duloc dliol .4.3.10
alepll gulid 410
(ICRU) alepll yulia cilangg aliad 1.4.10
wlall el 2470
puiall o8 daoall dediall alygill .3.4.10
6alollg gledilll gy Jelaill 4.4.10
ducledilll diloall 5.4.70
Jguiaollg jgaoall [ay agawoll ygaall 6.4.10
<l aulellg dyclodill Liaglgull 5.10
cledilll clalll ple 11510

uligyiallllg aligigally gayall sclemlll ailell 2.5.10

duiall dalleall 3.5.10

(aligyiguillg aligylll) doadiall dalleall Gjh 4.5.10

hihaill 5510
$oidl othll pgnill 6,70
ol ahll o8 pgnill aliidi 1.6.10
@il gl Jiaei Giph e 6jgall i 2.6.10
Fourier J dlgaiall .3.6.10
aladipell 4.6.10
6aleiwll .5.6.10
$9gill hll 7.10
uleiiiall .1.7.10
bl alyeo 2.7.70
lol¢ Ipols .3.7.70
Sgiuall signll pgnill 4.7.10
wwgroll gehdall yanall 5.7.70
igijgdl Janlily gehdall ygnill 67.10
wigfjgdl ol gehdall pgnill alyeo 7.7.10
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